3

[image: Черноеркровское СП штр]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЕРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЛАВЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________________                                                         			 	 № _______________

станица Черноерковская

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации
Черноерковского сельского поселения Славянского района
от 20 июня 2022 г. № 93 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса»

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить изменения в постановление администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района от 20 июня 2022 г. № 93 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района (Солоха Н.Н.) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Черноерковского сельского поселения Славянского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования, за исключением пунктов 4 и 9 изменений, утвержденных настоящим постановлением, которые вступают в силу с 1 марта 2024 г.

Глава Черноерковского сельского
2

поселения Славянского района Н.П. Друзяка

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Черноерковского сельского поселения Славянского района
от ____________ № ___________

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации Черноерковского
сельского поселения Славянского района
от 20 июня 2022 г. № 93 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Присвоение адреса объекту адресации, изменение
и аннулирование такого адреса»

1. В абзаце 9 пункта 1.2. раздела I приложения к постановлению слова «От имени заявителя» заменить словами «С заявлением».
2. В подпункте 2.3.1. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению по тексту слово «внесение» заменить словом «размещение» в соответствующем падеже.
3. В подпункте 2.3.1. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению слова «государственный адресный реестр» заменить словами «государственном адресном реестре».
4. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае принятия Администрацией решения о присвоении объекту адресации адреса и размещения ею сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор ФИАС по запросу Администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала ФИАС или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
Заявителю выдается решение о присвоении объекту адресации адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.».
5. В абзаце 3 подпункта 2.3.2. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению слова «может быть по решению Администрации объединено» заменить словом «объединяется».
6. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению слова «его адреса» заменить словами «адреса объекта адресации».
7. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению по тексту слово «внесение» заменить словом «размещение» в соответствующем падеже.
8. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению слова «государственный адресный реестр» заменить словами «государственном адресном реестре».
9. Подпункт 2.3.2. пункта 2.3. раздела II приложения к постановлению дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае принятия Администрацией решения об аннулировании адреса объекта адресации и размещения ею сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре оператор ФИАС по запросу Администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного дня со дня размещения сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре в Администрацию выписку из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомление об отсутствии сведений в государственном адресном реестре с использованием портала ФИАС или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.
Заявителю выдается решение об аннулировании адреса объекта адресации с приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.».
10. В подпункте 2.4.2. пункта 2.4. раздела II приложения к постановлению слова «шесть рабочих дней» заменить словами «пять рабочих дней».
11. Пункт 2.4. раздела II приложения к постановлению дополнить подпунктом 2.4.4. следующего содержания:
«2.4.4. Результат предоставления Муниципальной услуги направляется Администрацией заявителю (представителю заявителя) одним из способов, указанным в заявлении:
в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе ЕПГУ, РПГУ или портала ФИАС, не позднее одного рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 2.4.1.-2.4.3. настоящего Административного регламента;
в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 2.4.1.-2.4.3. настоящего Административного регламента срока посредством почтового отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.
При наличии в заявлении указания о выдаче результата предоставления Муниципальной услуги через МФЦ по месту представления заявления Администрация обеспечивает передачу результата предоставления Муниципальной услуги в МФЦ для выдачи заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного пунктами 2.4.1.-2.4.3. настоящего Административного регламента.».
12. В подпункте 3.2.4. пункта 3.2. раздела III приложения к постановлению слова «до 2 рабочих дней» заменить словами «до 1 рабочего дня».

Глава Черноерковского сельского
поселения Славянского района Н.П. Друзяка

image1.jpeg